
 

  Pagina 1 van 1 

 

 
 
 
 

Nummer:    336-25 
 
Portefeuillehouder:  A.A. van Nieuwkerk  
Onderwerp:   Vaststellingsovereenkomst jachthaven Hemmeland 
  
 
De raad van de gemeente Waterland, 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 31 oktober 2023; 
 
overwegende dat; 

• het bestemmingsplan ‘Omgevingsplan Monnickendam – Galgeriet 2019’ door de gemeenteraad is 
vastgesteld op 3 oktober 2019 en in werking is getreden op 4 januari 2020; 

• er meerdere jaren gesprekken lopen met voorheen Blikveld B.V. en nu Nieuw Waterland B.V. over 
de verplaatsing van de jachthaven; 

• er een voorovereenkomst en een huurovereenkomst is afgesloten met Nieuw Waterland B.V. 
waarin de verplaatsing van de jachthaven naar ’t Hemmeland beoogd is; 

 
gelet op artikel 189 en 192 van de gemeentewet, 
 
B E S L U I T : 
 

1. De jachthaven Hemmeland in te brengen in het project Galgeriet voor de boekwaarde van 
€ 2.900.000,--. 

2. De meerjarenbegroting 2023 - 2027 als volgt te wijzigen: 
 

Nr. Omschrijving Mutatie Mutatie  Mutatie  Mutatie  Mutatie  Mutatie  

2024 2025 2026 2027 2028 

1.03 Ruimtelijke ordening en wonen Baten -63.250 -63.250 -63.250 -63.250 -63.250 

1.03 Ruimtelijke ordening en wonen Baten 600.000     

1.03 Ruimtelijke ordening en wonen Lasten -600.000     
 
De jachthaven Hemmeland op de balans te muteren van Activa naar Onderhanden werk: 
 

Omschrijving Bedrag  

Jachthaven Hemmeland van activa naar onderhanden 
werk 2.900.000 

 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Waterland, 
gehouden op  
 
De raad voornoemd, 
 
 
 
 
Th.G.L. Greep drs. M.C. van der Weele 
griffier voorzitter 


